3
オーストラリアへはウインドシールド付きシャシーで輸入され、現地でリアボディが架装された。国内のものに比べボディ後部が角ばったデザ
インである。輸出モデルにもかかわらずウインカーはアポロが装着される。ドアを大きくとるボディデザインの関係で燃料供給口は車内にむき
出しだ。フロントドアはスチール製でドアガラスはスライド式。製作の容易さからボディ後部の曲面がないので20系らしくないデザインである。
リアゲートは下側ドロップゲート＋フラップ巻き上げ式である。リアシートは設置されずスペアタイヤが内部に置かれる。
トップマークは新デザイン
の「T」型である。1958年
8 月の変更直後に生産され

ランドクルーザー開発責任者のバトンを受け取って　森津圭太／35
ランドクルーザーにとっての40系とは　小鑓貞嘉／37
　型式の読み方／38
第1章　BJ 型、20系、40系　新型モデルの紹介／43
　トヨタBJ 型4輪駆動トラック／43
　トヨタランドクルーザー20系／43
　　　トヨタランドクルーザーについて／43
　　　トヨタランドクルーザーのStyle Planについて／48
　　　トヨタランドクルーザーのシャシーについて／50
　　　トヨタランドクルーザーのボディならびにフレームについて／53
　　　トヨタランドクルーザーのエンジンについて／57
　　　トヨタランドクルーザーの電気機能部品について／58
　　　イグナイタについて／60
　トヨタランドクルーザー40系／63
　　　新トヨタランドクルーザー FJ40（L）／63
　海外の雑誌広告に登場する40系／74
第2章　BJ 型トヨタジープから40系―進化と歴史背景―／75
　トヨタ自動車工業の誕生／75
　　　自動車産業への進出／75
　　　全輪駆動車技術の基礎／78
　　　戦後の混乱から抜け出しトヨタ発展の礎石を作る／80
　4 輪駆動トラックの開発／80
　　　「トヨタ・ジープ」の誕生／80
目　次
40
□ : blank  空欄
共通記号
エンジン
F：F型ガソリンエンジン
ホイールベース
40：ショートホイールベース
ボディ形状
V：ハードトップ
□：ソフトトップ
F J V -40
 アメリカ輸出モデル：1969年～1975年1月
J：ランドクルーザー
L
□：ソフトトップモデル リアゲート
　　下側ドロップゲート＋フラップ巻き上げハンドル位置
L：左ハンドル
C：ハードトップモデル リアゲート
   　観音開きドア
□：ハードトップモデル リアゲート
　　下側観音開きゲート＋上開き式ドア
車種
A：アメリカ向け
仕向地種別
A
□ : blank  空欄
共通記号
エンジン
F：F型、2F型ガソリンエンジン
トランスミッション
K：4MT
ホイールベース
40：F型、2F型、B型エンジン搭載ショートホイールベース
45：2F型エンジン搭載ロングホイールベース
ボディ形状
V：ハードトップ
□：ソフトトップ
F J V -40
 北米 輸出モデル：1975年1月以後
J：ランドクルーザー